⁴³ Psal. LXXVII, 25. ⁴⁴ Marc. IX, 28. ⁴⁵ Jerem. V, 8. ⁴⁶ I Cor. VII, 5. ⁴⁷ Isa. LVIII, 6. ⁴⁸ ibid. 4. ⁴⁹ Isa. LI, 21. ⁵⁰ Psal. LXIII, 2.

(53) Reg. primus ὑβρεως ἀρχή.

(54) Colb. primus νόμου συγκεχωρημένων. Mox Reg. primus ἵνα παραμένωσι. Aliquantō infra Colb. primus ἀποχῇ μόνῃ.

(55) Unus codex Reg. ἀλλ' ὑβρεως.

(56) Reg. secundus ὅταν ἐφ' ἃ δεῖ μὴ γίνηται, quando non fit ubi fieri debet. Nec ita multo post quatuor mss. ἕκαστον τῶν πηθῶν.

(57) Antiqui [duo libri] προλάβῃς οἰνοποσίτῃ, vini potu: quam scripturam optimam esse et maxime idoneam arbitramur, nec tamen quiddam mutavimus, quod vulgatam lectionem Reg. tertius codex optimus idemque vetustissimus tueatur. Mos, qui his temporibus misere viget, multorum, qui ante diem Cinerum genio plus æquo indulgent, hic a Basilio redarguitur.

tur; qui jejūnaturus est, pręparat se per abstinentiam. Ne velut ulciscens hos dies, neu veluti fucum facturus legislatori, ante hos quinque dies colloca crapulam. Nam laboras frustra, si corpus quidem conficis, nec tamen solatium esuritioni admooves. Infida est cella, in pertusum dolium infundis. Etenim vinum diffuit, ad suam recurrens viam; contra remanet peccatum. **10** Famulus profugit ab hero verberante: tu vero non recedis a vino, quod tuum quotidie caput percutit? Modus utendi vino optimus est corporis necessitas. Quod si fines prętergredieris, postridie venies capitis gravedine affectus, oscitans, vertigine laborans, putrefactum obolens vinum; omnia tibi circumferri, num affert mortis germanum, ita vigiliam habet somniis assimilem.

11. An ignoras quem es hospitio excepturus? **B** Nimirum illum, qui nobis ita pollicitus est: *Ego et Pater veniemus, et mansionem apud eum faciemus*¹¹. Cur igitur prius recipis temulentiam, ac Domino ingressum pręcludis? cur hostem inducis, ut tua prior munimenta occupet? Ebrietas non recipit Dominum, ebrietas Spiritum propellit. Fumus quidem abigit apes, dona vero spiritualia fugat crapula. Jejuniū civitatis est ornamentum, fori columen, domorum pax, incolumitas facultatum. Vis jejunii videre dignitatem? Confer mihi hodierni diei vesperam cum vespera crastini, conspicias civitatem e tumultu ac tempestate mutatam in profundam tranquillitatem. Utinam autem et hodiernus dies crastino similis sit sanctitate et gravitate, et crastinus dies hodierno non cedat hilaritate! Cęterum qui nos produxit ad hunc temporis recursum Dominus, pręstet nobis tanquam certatoribus, ut in hoc certaminum exordio firmam ac constantem temperantiam ostendamus, perveniamusque ad arbitram coronarum diem, ut recordermur nunc quidem salutiferę passionis, in futuro vero sæculo fruamur pręmio, pro his quę in hac vita gessimus, reponendo in justo iudicio Christi ipsius, quoniam illi gloria in sæcula. Amen.